
 HEJTMÁNKOVICKÝ
ZPRAVODAJ

ČERVENEC 2013
www.  hejtmankovice  .cz

http://www.hejtmankovice.cz/


Miloslava Kačírková              Petro Bogach
Anna Sluková                         Jiřina Pohlová
Ivana Špuláková
        
OÚ jim do dalších let touto cestou přeje hlavně hodně štěstí, zdraví a 
spokojenosti. 

Děkuji OÚ za pěkný dárek k mým narozeninám a ženám za pěkné posezení.        
                                                             Sokolová Maria

Chtěla bych touto cestou OÚ velmi poděkovat za gratulaci a dárkový balíček 
k mým kulatým narozeninám. Moc mně to potěšilo !!!       Alena Broučková 

OÚ děkuje manželům Suchomelovým za věnování finančního daru na DĚTSKÝ 
DEN.

Hejtmanky děkují hasičům Hejtmánkovic  za zapůjčení klubovny na oslavu 
letního SILVESTRA 2013.

 Dne 17.6.2013 nás navždy opustil ve věku 80 let pan 
Oldřich Žídek. Čest jeho památce.



ZÁPIS Z     VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
HEJTMÁNKOVICE 

Č.06/13/Z06 
Den konání: 24. 6. 2013
Místo konání:          Zasedací  místnost  OÚ  v

Hejtmánkovicích
Čas konání:           Od 17:25 do 19:00 hodin.
Přítomni členové ZO:  Harasevič  Václav, Ing.  Brouček  Jan,

Seidlová  Dana,  Pol  Josef,  Vlastimil
Sluka,  Mgr.  Bašová  Kamila,  Jiří  Leier,
Hrdá Petra, Rak Jiří.

Omluveni členové ZO: MUDr. Stříbrná Radka, Baše Jan  
Neomluveni členové ZO:
Hosté: JUDr.  Vít  Šulc,  Josef  Schovánek,  Lada

Dolínková, Miroslav Harasevič
Průběh jednání:   
1.   Z  ahájení zasedání zastupitelstva.
Zasedání  Zastupitelstva  obce  Hejtmánkovice  bylo  zahájeno  v 17:25  hodin
starostou  obce  panem  Václavem  Harasevičem.  Přítomno  bylo  8  členů
zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné. Pan starosta seznámil
přítomné s návrhem programu jednání. 
Program jednání:

1) Přivítání přítomných.
2) Volba ověřovatelů zápisu, návrhové a mandátové komise.
3) Projednání zápisu ZO č. 05/13/Z05 ze dne 27.5. 2013.
4) Projednání Závěrečného účtu Obce Hejtmánkovice za rok 2012.
5) Projednání rozpočtového opatření č. 4/2013 k 30.6.2013.
6) Různé
7) Diskuse.

   8) Závěr.   
PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
ZO 8 hlasy schválili program jednání.
2. Volba ověřovatelů zápisu.
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi pan Pol Josef a pan Leier Jiří.
PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
ZO 8 hlasy schválili .



3. Projednání zápisu ZO č. 05/13/Z05 ze dne 27. 5. 2013.
PRO:8          PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
ZO 8 hlasy schválili zápis ZO č. 05/13/Z05. 
4. Závěrečný účet Obce Hejtmánkovice za rok 2012. Viz. příloha.
ZO projednali celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2012,
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2012. 
PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
ZO 8 hlasy schvalují závěrečný účet obce Hejtmánkovice za r. 2012 s výhradami.
5. Rozpočtové opatření č. 4/2013 k     30.6.2013. Viz příloha.
ZO projednali návrh rozpočtového opatření č. 4 /2013 k 30. 6. 2013.
PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
ZO 8 hlasy odsouhlasili.
6. Různé.
a) Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi obcemi
Město  Broumov na  základě  §  63  odst.  1  zákona  č.  128/2000 Sb.,  o  obcích,
v platném znění, prostřednictvím svých orgánů vykonává namísto orgánů obce
v jejím správním obvodu přenesenou působnost podle zákona č. 200/1990 Sb., o
přestupcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  v rozsahu  §  53  odst.  1.  A §  47a,
vymezeném takto:

 Přestupky proti veřejnému pořádku
 Přestupky proti majetku, ……. 

ZO projednali výši úhrady tj.  1000,- Kč za projednání jednoho přestupkového
případu městu Broumov.  
ZO  8  hlasy  odsouhlasili  uzavření  smlouvy  a  výši  úhrady  tj.  1000,-  Kč  za
projednání jednoho přestupkového případu.
b) Žádost
Pan starosta seznámil  ZO se žádostí  podanou manžely Hajpišlovými na SÚS,
kterým opakovaně dělá velké škody voda na jejich majetku, způsobená silnými
dešti a tajícím sněhem, stékající z krajské komunikace II/302. Informoval ZO o
připravovaném  jednání  s panem  Zeleným  ze SÚS  Náchod  a  panem  Vackem
(vlastníkem zemědělských pozemků) o opatřeních, která zamezí opakovanému
zaplavování soukromého pozemku.
ZO vzali na vědomí.  
c) ČEZ Distribuce, a.s. 
ZO  projednali  návrh  smlouvy  společnosti  ČEZ  Distribuce,  a.s.  o  zbudování
inženýrských sítí na stavebních parcelách u MŠ Hejtmánkovice.
PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
ZO 8 hlasy odsouhlasili uzavření smlouvy se spol. ČEZ Distribuce, a.s.



d) Dětský herní koutek 
ZO byli seznámeni s potřebou vybudování herního koutku pro děti na místním
hřišti TJ Sokol. Byla zakoupena dvě houpadla na pružině, dále bude postaveno
pískoviště s ochrannou plachtou. 
ZO vzali na vědomí.
e) Státní fond životního prostředí ČR – SFŽP ČR.
Starosta  přednesl  ZO  Dodatek  č.  3  o  poskytnutí  podpory  ze  SFŽP ČR  na
splaškovou kanalizaci. 
PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
ZO 8 hlasy odsouhlasili  Dodatek č.  3  o poskytnutí  podpory ze  SFŽP ČR na
splaškovou kanalizaci. 
 f) TJ Sokol Hejtmánkovice
TJ  Sokol  Hejtmánkovice  chce  provést  výměnu  šesti  oken  na  kabinách,  ZO
projednali nabídky viz. příloha.
PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
ZO  8  hlasy  odsouhlasili  výměnu  oken  dle  cenové  nabídky  od  firmy  Waldo
Broumov za 24.000,- Kč včetně DPH. 
ZO byl  předložen  rozpočet  (viz.  příloha)   ve  výši  21.000,-  Kč  vč.  DPH na
rekonstrukci sprch v kabinách TJ Sokol.
PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
ZO 8 hlasy odsouhlasili  zainvestovat  opravu sprch v hodnotě 25.000,-  Kč vč.
DPH, rekonstrukce bude hotova do 10. srpna 2013.
17:57 příchod Bc. Kamila Bašová
g) RockTrencle
Dne  13.  7.  2013  od  14:00  se  na  místním  hřišti  koná  hudební  festival
„ RockTrencle Hejtmánkovice 2013“. ZO projednali žádost o ukončení hudební
akce ve 03:00 hodiny. 
PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
ZO 9 hlasy odsouhlasili.
h) Okolo Broumova 2013
Dne 17. srpna 2013 se koná 3. ročník ½ maratonu horských kol Okolo Broumova
2013.
ZO projednali žádost o finanční příspěvek na výše zmíněnou akci ve výši 5.000,-
Kč podanou ředitelem závodu panem Jiřím Rakem.
PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1
Pan Rak oznámil svoji podjatost a zdržel se hlasování.
ZO 8 hlasy odsouhlasili finanční příspěvek ve výši 5.000,-Kč.



ch) Vesnice roku 2013
Naše obec se přihlásila do soutěže Vesnice roku 2013. Celkem se zúčastní 32
obcí.
ZO vzali na vědomí.
i) Malé letní dovádění
Dne  22.  6.  2013  proběhl  v Otovicích  4.  ročník  této  soutěže.  Naši  vesnici
reprezentovali:  Josef  a  Věra  Polovi,  Jiří  Leier,  Martin  Braha,  Božena
Harasevičová,  Dana  Seidlová,  Lucie  Hitschfelová.  Tým  obce  Hejtmánkovice
vybojoval krásné 5. místo z celkového počtu 14 zúčastněných družstev.
ZO vzali na vědomí.
j) Zadní komunikace 
Obnovená  zadní  komunikace  od  MŠ  po  Šefránkovi   „svádí“  některé  řidiče
k neopatrné jízdě,  proto budou na dvou místech umístěny příčné prahy.  Cena
jednoho prahu je 5.000,- Kč. Budou instalovány po vydání příslušných povolení
Silničním správním úřadem obce.
ZO vzali na vědomí.
k) ZO vyslechli stížnost paní Lady Dolínkové, které se nelíbí práce stavebního 
dodavatele - úpravy na Liščím potoku (neustálé roztahování,  devastace cizího
pozemku, dvouměsíční práce na jednom úseku a práce není stále u konce).
ZO vzali na vědomí a pověřili starostu projednáním stížnosti s investorem stavby.
l) Pan Pol  vznesl  požadavek na opravu jeho betonové lávky přes potok,  jejíž
pilíře jsou podemílány meandrujícím potokem.
ZO vzali na vědomí, pan starosta přislíbil projednání na kontrolním dnu.
7. Diskuze 
Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.
8. Závěr
Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 19:00 hodin.

Vážení občané, byl zahájen zkušební provoz naší splaškové kanalizace. 
Z těchto důvodů je nutné, kdo se doposud nepřipojil, aby tak v co nejkratší
době učinil. V měsíci červnu byla ukončena vyjímka na vypouštění 
splaškových vod. Každý majitel nemovitosti má povinnost doložit, jakým 
způsobem vypouští splaškové vody a zajistit si na toto patřičná povolení.



TJ SOKOL HEJTMÁNKOVICE
TJ Sokol uspořádal na závěr úspěšné jarní části okresního přeboru dne 22.6. sportovní 
den pro fotbalisty a jejich drahé polovičky. Soutěžilo se ve 4 disciplínách - muži proti 
ženám. Skok v pytli, přenášení vody, střelba pokutových kopů a závěrečný fotbalový 
zápas. Ženy se vytáhly a své mužské protějšky v součtu disciplín porazili 3:1.
Po ukončení tuhých bojů následovalo vyhlášení výsledků, zhodnocení sezóny a na řadu 
přišla také zábava s tanečkem.
Fotbalisté TJ Sokol skončili v celkové tabulce o záchranu na druhém místě, avšak v jarní 
tabulce skončili na místě prvním, když z 10 utkání odešli pouze 2x poraženi. Na vlastním
hřišti vyhráli všech 5 utkání se ziskem 15 bodů a skóre  23:2.
Celková tabulka:
1. Sl.Teplice n.M. 10 5 2 3 50: 53 35 18 ( 2)
2. S. Hejtmánkovice 10 6 2 2 59: 52 29 9 ( 5)
3. So Mezilesí 10 4 4 2 52: 57 28 12 ( 1)
4. So V. Jesenice 10 4 2 4 37: 57 26 12 ( -1)
5. FK Jaroměř B 10 4 0 6 54: 62 24 12 ( -3)
6. S. Heřmánkovice 10 2 0 8 35: 82 12 6 ( -9)

Tabulka jarní části:
1. S. Hejtmánkovice 10 6 2 2 36:16  20 ( 5)
2. Sl.Teplice 10 5 2 3 27:22  17 ( 2)
3. So Mezilesí 10 4 4 2 30:22  16 ( 1)
4. So V. Jesenice 10 4 2 4 15:19  14 ( -1)
5. FK Jaroměř B 10 4 0 6 29:33  12 ( -3)
6. S. Heřmánkovice 10 2 0 8 12:37    6 ( -9)

Nejlepší střelci: 
Karel Princ 13 branek
Jiří Holub    8 branek
Franc Jiří     5 branek



ROZLOSOVÁNÍ
PODZIM 2013

10.8. Hejtmánkovice : Heřmánkovice

18.8. Česká Skalice : Hejtmánkovice

24.8. Hejtmánkovice : Teplice nad Met.

31.8. Meziměstí : Hejtmánkovice

7.9. Hejtmánkovice : Babí

14.9. Hejtmánkovice : Dolany

22.9. Broumov B : Hejtmánkovice

28.9. Hejtmánkovice : Č. Kostelec B

5.10. Mezilesí : Hejtmánkovice

12.10. Hejtmánkovice : Stárkov

20.10. Velké Poříčí : Hejtmánkovice

26.10. Hejtmánkovice : Velká Jesenice

3.11. Police B : Hejtmánkovice

9.11. Hejtmánkovice : Jaroměř B

16.11. Velichovky : Hejtmánkovice

TJ Sokol Hejtmánkovice pořádá 3.8. 2013 od 13 hod na místním hřišti 
fotbalový turnaj O POHÁR STAROSTY Hejtmánkovic,
účastnit se budou družstva Loko Meziměstí, Slovan
Broumov B, Spartak Police, Sokol Hejtmánkovice.
Srdečně zveme příznivce dobré kopané. Přijďte povzbudit
naše družstvo. Občerstvení zajištěno.


	Den konání: 24. 6. 2013
	1. Zahájení zasedání zastupitelstva.
	2. Volba ověřovatelů zápisu.

